
 
Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

 
 

Viale C. Manuali s/n - Perugia - Tel. 075.58281 
Web: www.istruzione.umbria.it - PEC: drum@postacert.istruzione.it - PEO: direzione-umbria@istruzione.it 

Rif. Dott. Francesco Broccoli - 075.5828270-francesco.broccoli1@istruzione.it  

 

IL DIRIGENTE 

 

 

VISTA  la Legge 10 marzo 2000, n. 62, recante norme in materia di parità scolastica e di diritto allo 

studio e all’istruzione; 

 

VISTO   il Decreto-legge 5 dicembre 2005, n. 250, convertito con modificazioni dalla Legge 3 

febbraio 2006, n. 27; 

 

VISTO  il Decreto Ministeriale 29 novembre 2007, n. 267 – Regolamento recante: “Disciplina delle 

modalità procedimentali per il riconoscimento della parità scolastica e per il suo 

mantenimento, ai sensi dell’art. 1 bis comma 2 del D.l. 05.12.2005 n. 250, convertito con 

modificazioni dalla L. 03.02.2006 n. 27”; 

 

VISTO  il Decreto Ministeriale 10 ottobre 2008, n. 83, recante le linee guida per l’attuazione del 

D.M. sopra citato; 

 

VISTO   il Decreto Legislativo 16 aprile 1994, n. 297, ed in particolare l’art. 353; 

 

VISTO   il Decreto Direttoriale dell’Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria del 28 febbraio 2001 

Prot. N. 488/4647 con il quale è stata riconosciuta la parità scolastica a decorrere dall’anno 

scolastico 2001/2002 alla scuola dell’infanzia non statale “Madre Marcellina Viganò”, 

Codice Meccanografico PG1A015003, con sede nel Comune di Perugia, Via Settevalli, n. 

149 (06129) – Ente Gestore: Istituto delle apostole del S. cuore di Gesù, Ente ecclesiastico 

civilmente riconosciuto, Codice Fiscale: 02500250580 - Legale Rappresentante pro 

tempore: Marta Helena Da Silva; 

 

VISTA  la nota del 29 agosto 2024 assunta con Prot. N. 13994 dell’USR per l’Umbria con la quale 

veniva trasmessa la documentazione relativa al cambio dell’Ente Gestore e del legale 

rappresentante della Scuola dell’infanzia paritaria “Madre Marcellina Viganò” 

(PG1A015003), con sede legale in Via Settevalli, n. 149, (06129) Perugia; 

 

VISTA  la Circolare Ministeriale del 18 marzo 2003, n. 31 ed in particolare il punto 2.4 che detta 

disposizioni in merito al mutamento del soggetto gestore, al trasferimento della sede 

scolastica, al mutamento del legale rappresentante dell’ente gestore, al trasferimento della 

sede legale dell’ente gestore e la modifica della natura giuridica dell’ente gestore; 

 

VERIFICATA  la regolarità della documentazione trasmessa relativa al cambio dell’Ente Gestore e del 

Legale Rappresentante; 

 

mailto:075.5828270-francesco.broccoli1@istruzione.it


 
Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

 
 

Viale C. Manuali s/n - Perugia - Tel. 075.58281 
Web: www.istruzione.umbria.it - PEC: drum@postacert.istruzione.it - PEO: direzione-umbria@istruzione.it 

Rif. Dott. Francesco Broccoli - 075.5828270-francesco.broccoli1@istruzione.it  

 

RITENUTO  di dover apportare la relativa modifica al riconoscimento di parità, 

 

 

DECRETA 

 

Art. 1 - Per i motivi esposti in premessa, con decorrenza dal 1° settembre 2024, l’Ente Gestore della 

Scuola dell’infanzia paritaria “Madre Marcellina Viganò” (PG1A015003), con sede legale in 

Via Settevalli, n. 149, (06129), Perugia è: l’ASSOCIAZIONE SCUOLA INFANZIA SAN 

COSTANZO A.P.S. – Codice Fiscale: 94172610548, con sede legale in Perugia, Via San 

Costanzo, n. 5 (061326); 

Art. 2 - Legale Rappresentante della Scuola dell’infanzia paritaria “Madre Marcellina Viganò” 

(PG1A015003) è CUTINI ANNA. 

Art. 3 – Il presente decreto modifica ed integra il Decreto Direttoriale dell’Ufficio Scolastico 

Regionale per l’Umbria Prot. N. 488/4647 del 28/02/2001 e ss.mm.ii. 

 

Il Dirigente Titolare dell’U.S.R. Umbria 

Dr. Sergio Repetto 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

- Al Gestore della scuola dell’infanzia paritaria “Madre Marcellina Viganò” (PG1A015003), con sede legale in Via 

Settevalli, n. 149, (06129), Perugia associazionesancostanzo@pec.it  

- All’Albo e al sito Web 

- All’Ufficio III Ambito Territoriale di Perugia - Sede 

- All’Ufficio Ragioneria – Sede 

 

mailto:075.5828270-francesco.broccoli1@istruzione.it
mailto:associazionesancostanzo@pec.it

		2024-09-24T13:17:44+0200


		2024-09-24T14:21:14+0200
	protocollo




